
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Etten-Leur; 
 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025, 
met overneming van de daarin vermelde motieven; 
 
gelet op Het verduurzamen van de elektriciteit en de warmte die we gebruiken is een opgave die 
volgt uit de Klimaatwet. Nederland heeft als doel dat we in 2050 95% minder broeikasgassen 
uitstoten ten opzichte van 1990, waaronder CO2 . De overheid - zowel landelijk als lokaal - heeft in 
het Klimaatakkoord afgesproken om in 2030 samen 35 TWh aan duurzame energie op land op te 
wekken. Ook is het doel om gebouwen en woningen op een duurzame manier (fossielvrij) te 
verwarmen. 
Deze ontwikkelingen vragen om aanpassingen in het energiesysteem. Het gaat hierbij om het geheel 
van duurzame opwek, infrastructuur/transport, opslag en gebruik van energie. Daarom werkt West-
Brabant met het Regionaal Plan Energiesysteem - West Brabant Energie in Balans (RPE-WBEB) aan de 
ontwikkeling van een duurzaam en toekomstbestendig energiesysteem waarbij de balans tussen 
vraag en aanbod van duurzaam opgewekte energie centraal staat.; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1.     Het ”Regionaal Plan Energiesysteem – West-Brabant Energie in Balans” (RPE) vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 
van 
 

De raad voornoemd, 

 

 

  

 
 

 

drs. W.C.M. (Wim) Voeten MBA 
griffier  

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns  
voorzitter 

 


